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緩やかな景気回復に伴う企業の設備投資の増加を背景に、
増収増益となりました。

代表取締役社長

藤木 勝敏
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　株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
　当第2四半期連結累計期間（平成26年4月1日～平成
26年9月30日）におけるわが国経済は、消費増税による
駆け込み需要の反動減がありましたが、企業収益が改善
するなかで企業の設備投資が増加するなど、緩やかな回復
基調で推移いたしました。
　このような状況の中、当社グループの売上高は10,991
百万円（前年同期比11.6％増）となりました。利益面につき
ましては、EMS事業の収益改善に伴い、営業利益は337百
万円（前年同期比246.2％増）、経常利益は343百万円（前
年同期比199.0％増）となりました。また、四半期純利益に
つきましては、投資有価証券及び固定資産の売却による特

　当社は、平成26年10月15日開催の取締役会で、平成
26年12月31日を基準日として同日最終の株主名簿に
記載又は記録された株主様の所有する普通株式1株につき
2株の割合をもって分割することを決議いたしました。
　投資単位当たりの金額を引き下げることで、株式の流動性
を高め、投資家の皆様により投資しやすい環境を整えて
まいります。
　また、当社株式への投資魅力を高め、多くの株主様に
中長期にわたり保有していただくことを目的として、株主
優待制度を導入いたしましたので、お知らせいたします。

平成27年3月期第2四半期の経営環境及び
業績について

株式分割及び株主優待制度の導入について
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別利益を計上したことにより、555百万円（前年同期比
880.7％増）と大幅に増加いたしました。

株主優待制度のご案内
毎年3月末日の株主様を対象に、下記
の通り持株数に応じてクオ・カード
を贈呈いたします。

持株数

100株以上500株未満

500株以上1,000株未満

1,000株以上

内容

クオ・カード　　500円

クオ・カード　1,500円

クオ・カード　3,000円



事業別売上高

■ 産業用コンピュータ

■ 計測制御

■ ネットワーク

■ ソリューション

3,939 百万円

1,595 百万円

406百万円

1,383 百万円

　日本市場におきましては、景気指標の一つである機械
受注が堅調に推移するなど企業の設備投資需要が高まって
いることから、産業用コンピュータ製品や計測制御製品の
販売が増加いたしました。また、米国市場におきましては、
医療機器業界の需要が堅調であったため、組込み用コン
ピュータの売上が好調に推移いたしました。
　利益面に関しましては、販管費の増加などにより前年
同期と比べて減少いたしました。
　この結果、売上高は7,326百万円（前年同期比12.3％増）、
セグメント利益(営業利益)は143百万円（前年同期比
31.3％減）となりました。

　当事業では、株式会社ダイフク向け物流システム用制御
機器の販売が昨年と比べて増加いたしました。また、これまで
海外で生産していた製品の一部を日本に移管するなど、
生産効率の向上とコストの削減に努めてまいりました。
　この結果、売上高3,664百万円(前年同期比10.1％増)、
セグメント利益は257百万円となりました。

電子機器事業

EMS事業

産業用コンピュータ

計測制御

ネットワーク

ソリューション

事業の概況
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展示ブースの様子

ピクトグラムを使用した
画面イメージ

※ピクトグラム：情報や注意を示すために表示される視覚記号

　多様なガラスに対する高品質加工技術を有している三星ダイヤモンド
工業株式会社様の新製品に当社の産業用コンピュータ｢BX110n｣をご採用
いただきました。
　同社では新製品の開発にあたって、高速高精度なレーザー加工技術の実現と、
設計・技術資産の流出防止(制御技術のブラックボックス化)を重視されており、
当社の柔軟な対応力と高い技術力が評価され、同社の新製品に採用いただく
ことができました。

高精度レーザー加工と技術漏えい防止を実現
（製品導入事例　三星ダイヤモンド工業株式会社様）

　平成26年7月16日から18日にかけて、東京ビッグ
サイトで開催された保健・医療・福祉に関する国内最大規模
の総合展示会「国際モダンホスピタルショウ2014」に
出展いたしました。
　当社は、医療・介護分野向けの製品を展示いたしまし
た。また、ピクトグラム※ユニット やベッドサイド端末など
をデモンストレーションすることで、効果的に製品を
アピールすることができました。

国内最大規模の医療・介護機器展示会に出展

　当社では、教育現場向けに最適な機能を搭載した無線LAN製品
「FLEXLAN ZCシリーズ」の販売を10月から開始いたしました。ICT環境
の整備が進む教育現場への拡販を目指してまいります。

学校向け無線LAN「ZCシリーズ」を新発売

トピックス
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LPM装置

小型軽量化

複数の動きを
高速同期制御

技術資産の
流出防止

BX-110n

ZCシリーズ



連結財務諸表

資産の部
　流動資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　無形固定資産
　　投資その他の資産
資産合計
負債の部
　流動負債
　固定負債
負債合計
純資産の部
　株主資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　その他の包括利益累計額
　　その他有価証券評価差額金
　　退職給付に係る調整累計額
　　為替換算調整勘定
　少数株主持分
純資産合計

負債純資産合計

13,055,599

4,897,214

2,460,950

1,771,261

665,002

17,952,813

5,725,670

4,937,284

10,662,955

6,626,888

1,119,600

669,600

4,837,758

△69

535,568

248,136

△190,140

４７７，５７２

127,400

7,289,857

17,952,813

12,326,227

5,374,904

2,513,797

1,894,780

966,327

17,701,132

5,562,988

5,119,276

10,682,265

6,116,185

1,119,600

669,600

4,327,054

△69

763,923

370,741

△219,863

613,046

138,757

7,018,866

17,701,132

■ 連結貸借対照表

科目

（単位：千円）

当第2四半期
平成26年9月30日現在

前期末
平成26年3月31日現在

資産合計 17,952,813 17,701,132

純資産合計 7,289,857 7,018,866
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総資産 179億5,281万円

純資産 72億8,985万円
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売上高
売上原価
売上総利益
販売費及び一般管理費
営業利益
営業外収益
営業外費用
経常利益
特別利益
特別損失
税金等調整前四半期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
少数株主損益調整前四半期純利益
少数株主利益
四半期純利益

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の期末残高

（単位：千円）

科目

■ 連結損益計算書

当第2四半期
平成26年 4月 1日から
平成26年9月30日まで

前第2四半期
平成25年 4月 1日から
平成25年9月30日まで

10,991,036
8,298,320
2,692,715
2,354,900
337,815
34,353
28,556
343,612
460,005
96,561
707,056
160,767
△18,545
142,221
564,834
9,420

555,413

△99,359
504,992
△439,469
△25,207
△59,044
3,029,989
2,970,945

9,852,131
7 532,172
2,319,958
2,222,390
97,568
60,685
43,324
114,929

-
1,423

113,505
54,584
△7,692
46,892
66,613
9,978
56,634

983,830
△89,418
△142,879
83,009
834,541

２，１６６，５１１
３，００１，０５３

（単位：千円）

科目
当第2四半期
平成26年 4月 1日から
平成26年9月30日まで

前第2四半期
平成25年 4月 1日から
平成25年9月30日まで

■ 連結キャッシュ・フロー計算書

営業利益 337,815 97,568

営業活動によるキャッシュ・フロー △99,359 983,830
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営業利益 3億3,781万円

営業活動による
キャッシュ・フロー△9,935万円
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本社 〒555-0025　大阪市西淀川区姫里3-9-31
TEL：（06）6472-7130（代）

http://www.contec.co.jp/

＜ご注意＞
株式のお手続に関するお問合せは、証券会社に口座をお持ちの方は、
お取引先の証券会社にご連絡下さい。
なお、未払配当金の支払、支払明細の発行、特別口座に関するお問合せは、
上記お問合せ先へご連絡下さい。

株主メモ会社概要（平成26年9月30日）

株式情報（平成26年9月30日）

取締役会長
代表取締役社長
社長執行役員
取締役 専務執行役員
取締役 常務執行役員
取締役 執行役員
取締役 執行役員
常勤監査役
監査役
監査役

漆﨑 榮二郎

藤木  勝敏

藤井  　貢
中尾  　宏
島川  勝英
柴原  正治
佐藤  吉信
藤島  　博
髙島  志郎

執行役員
執行役員
執行役員

清水  俊雄
塩山  　均
Todd E. Stirtzinger

（平成26年10月1日）

社 名
設 立
資 本 金
従 業 員 数
本 社

事 業 内 容

ホームページ

役 員

株式会社コンテック
昭和50年4月1日
11億1,960万円
626名（グループ計）
〒555-0025　大阪市西淀川区姫里3-9-31
TEL: （06）6472-7130（代）
FAX: （06）6475-1728

電子機器事業
EMS事業
http://www.contec.co.jp/

事 業 年 度
定時株主総会
基 準 日

上場証券取引所
単元株式数
公 告 方 法

株主名簿管理人
特 別 口 座 の
口座管理機関
お問合せ先

4月1日から翌年3月31日まで
6月開催
定時株主総会の議決権 3月31日
期末配当金  3月31日
中間配当金  9月30日
その他必要があるときは、あらかじめ公告して定めた日
東京証券取引所　市場第二部
100株
電子公告（http://www.contec.co.jp/）
ただし、やむを得ない事由により電子公告をすることが
できない場合は、日本経済新聞に掲載します。

東京都中央区八重洲1-2-1
みずほ信託銀行株式会社　本店証券代行部

〒168-8507　東京都杉並区和泉2-8-4
みずほ信託銀行株式会社　証券代行部
0120-288-324（フリーダイヤル）

発行可能株式総数
発行済株式の総数
株主数

10,800,000株
3,300,000株

1,272名

株主数
計1,272名 個人・その他　1,204名

その他の法人　31名

外国法人等　17名所有者別状況

証券会社　17名
金融機関　3名


